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Sjåstad kirke
125 år

Sjåstad menighet
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På «bli kjent-runden» i januar, 
ble vi begge overrasket da vi 
kom til Sjåstad kirke. Virkelig 
en flott kirke, en katedral, på 
et såpass lite sted! Og nå har 
kirken vært et samlingssted i 
glede og sorg i 125 år, og er 
fortsatt en sentral del av lokal-
samfunnet.   

Hver uke fylles kirken og kirke-
stua av barn og unge som syn-
ger, danser og har det moro. 
Korene Sjåbagos og Lier soul 
children; har i mange år samlet 
mange barn, unge og voksne til 
konserter og helgeturer. Vi har 
fått ny organist, og Sara skal 
nå starte med musikkworkshop 

der ungdom får prøve stemmen 
sin i det store kirkerommet med 
alt fra  gospel til flerstemt Tai-
zé til middelaldersang. Konfir-
mantene får nå velge mer ut fra 
egne interesser, og kan enten 
synge, være aktive i gymsalen 
på KRIK-samlinger eller besø-
ke eldre på Villa Skaar. Det er 
trosopplæringssamlinger gjen-
nom hele året for barn og unge 
i de ulike alderstrinn, f.eks med 
4-årsbok, minigospel for 3-6 
åringer, egen Tårnagent-helg 
for 8-9 åringer, Lys-våken for 
10-11. åringer og 7. klasse-
samling. Det samarbeides med 
sanitetsforeningen og med sko-
lene, særlig ved høytider, og det 

Gratulerer med dagen!

Aksel Øhrn, diakon Ole-Jørgen Andersen, diakon
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er førsteklasses-samling. Hele 
året er det dåp, bryllup, guds-
tjenester, begravelser og en 
bibelgruppe samles jevnlig i kir-
kestua. Så kirken er mer enn en 
bauta, den er fylt av folk!
  
Vi blir gradvis mer kjent i Sjå-
stad, og har lagt merke til at 
mange er særlig gode på å se 
det enkelte barn, den enkelte 
ungdom, og å verdsette den 
enkelte. Det liker vi! Sjåstad er 
også en del av en felles sat-
sing nettopp på de unge; med 
samtaletilbudet 13-26 for unge 
mellom 13 og 26 år, og «Mø-
teplassen-Ung sorg», som er i 
ferd med å etableres. Ikke bare 
unge har behov for en medvan-
drer i perioder, og vi tar gjerne 
en prat eller flere på telefon, 
ved hjemmebesøk eller på sy-
kehjem. Vi er også fast på bibli-
oteket i Lierbyen hver onsdag, 
som «Gutta på biblioteket», og 
bidrar i jobbsøknader, «digi-
hjelp» og mye mer.   

Folk er vanligvis stolte av sin lo-
kale kirke, og det regner vi med 
at du også er. Oppfordringen 
blir da å ikke bare kjøre forbi 
den, for hva er et mer naturlig 
samlingspunkt enn kirken i Sjå-
stad? Vi prøver derfor å rigge 
oss til med bålpanne noen kvel-
der i høst. Vi feirer jubileet med 
gratis steinbakt pizza, mens 
barna har korøvelse. Viktigst er 
fellesskapet rundt bålet. Felles-
skapet vi alle har kjent så godt 
at vi har savnet når en pandemi 
tok det fra oss. 
 
«ALLE TRENGER NOEN» valg-
te vi som overskrift da vi star-
tet opp i januar, og det er ikke 
mindre aktuelt i dag enn da kir-
ka ble bygd. Tvert om, men skal 
Sjåstad bli enda mer kjent for å 
være stedet en blir sett og verd-
satt, så må vi alle bidra. La det 
være din jubileumsgave; se og 
verdsett de du har rundt deg. 

Hilsen Diakongutta!
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Tilbud i menigheten høsten 2021
Er du glad i å synge, danse og ha det moro sammen med 
andre barn? Har du lyst til å være med på konserter og 
dra på helgetur, og mye mer gøy!?

SJÅBAGOS 
Alder: 1.-4. klasse.
Vi øver i Sjåstad kirke mandager kl. 18-19.15. 
Dirigent: Tiril G. Nygård. 
Kontaktperson: AnCa tlf: 952 78 141.

For deg som går i 5. – 10.klasse. 
Vi øver mandager i Sjåstad kirke kl.18.30 -20.00. Gjennom året 
arrangerer vi konserter og Soul Church, synger på gudstjeneste, 
har ulike koroppdrag, drar på sosiale weekender, og Soul Children 
festival i Oslo! 
Dirigent Agnethe Sørum Ellingsen.
Kontaktperson: Agnethe, tlf: 952 43 631 

”Kor-workshop med Sara” 
Er du 14-20 år, og glad i å synge? 

Vil du prøve stemmen din i det store kirkerommet? 
Bli med på musikkworkshop, lær deg mer om stemmen din, og få 
enda mer sangglede! Du trenger ikke å kunne noter. 

Sted: Sylling kirke
Tid: 18:00-19:30
Datoer/dager: Torsdag 14. oktober, torsdag 11. november og tors-
dag 9. desember
Kontaktperson: Sara Brødsjø, organist i Sylling og Sjåstad – tlf. 
984 69 544, e-post: sb393@kirken.no

Vi møtes 3 torsdager før jul og 4 torsdager på våren, og det blir to 
gudstjenester hvor vi kan fremføre noe av det vi lærer og som vi li-
ker best. Kanskje blir det også lov å prøve seg litt på kirkeorgelet?
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Velkommen til babysang i Sjåstad kirke! 
Tirsdager i oddetallsuker, oppstart for høstse-
mesteret er tirsdag 12.oktober (11.30-12.15).

Kirken er åpen fra kl. 11.00 hvor det er mulighet for 
å spise felles lunsj. Ta med matpakke. Kaffe og te 
serveres. 

Samlingen passer for barn opptil 3 år.  
Ingen påmelding, kom når det passer! 

Det kreves ingen sangferdigheter hos de voksne, kom som du er! 

Arrangementet er gratis! 

Om du lurer på noe, ta kontakt med Thea Sveaas, tlf: 98069056!

Gudstjenester og sinnsrogudstjenester,  
sjekk vår kalender på: 
https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lier/menigheter/sjaastad

Kontaktinformasjon Sjåstad menighet:
Leder menighetsrådet Svein Ove Faksvåg 	 tlf: 901 12 217
Nestleder Inger Lise G. Ulsaker 			   tlf: 402 19 170
Sokneprest Ole Johan Stokstad 			   tlf: 951 11 602
Kirketjener Paul Christian Justad 			   tlf: 986 28 644
Trosopplærer Anne Cathrine Hegge Larssen 	 tlf: 952 78 141
Diakon Aksel Øhrn 					     tlf: 480 40 146
Diakon Ole Jørgen Andersen 			   tlf: 456 00 321

Bibelgruppe: 
Første tirsdag i måneden kl. 18.30 i kirkestua. 
Kontakt, Päivi Helena Negaard, tlf: 902 77 447. 
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Sjåstad kirke
Tekst:
John Willy Jacobsen, 
Lier Historielag

Kirken
Høyt og fritt i kulturlandskapet 
ruver Sjåstad kirke, 150 meter 
over havet, høyreist i sin gotiske 
stil. Et stor slagent gudshus. Si-
den 1896 har det stått der. Som 
en trygghet. Som et møte sted 
i sorg og glede. I rominnhold er 
kirken den største av kirkene i 
Lier, tidligere omtalt som «Vest-
sidekate dralen». Den er ikke 
bygd på et gam melt kirkested. 
Slik skiller den seg ut fra de tre 
andre sognekirkene som alle er 
reist på tuftene etter middel al-
derkirker. Fram til 1953 var Sjå-
stad et kapell sogn, og kirken 
ble betegnet Sjåstad Kapell. Da 
Sjåstad ble skilt ut fra Frogner 
sogn som eget kirkesogn dette 
året, ble navnet endret til Sjå-
stad kirke.

Bygd på godseier 
Hofgaards initiativ 
Før 1896 var det ikke enkelt for 
folk i området å komme til kirke. 

Veien var lang og tung, enten 
de valgte kirkene i Sylling eller 
Frogner. Proprietær (godseier) 
Hans Jacob Hofgaard på Sjå-
stad gård hadde en gang gitt 
løfte om fri grunn til kirke og 
kirkegård. I 1891 ble løftet opp-
fylt av hans enke og sønnen 
med det samme navnet. Men 
de stilte en betingelse: Kommu
nen måtte bevilge penger, og 
det skulle holdes gudstjeneste i 
kirken minst hver tredje søndag 
og en dag i de store høytidene. 
Med bevilgning fra Lier herreds-
styret, penger fra Hofgaard og 
andre bidrag, ble kirken reist 
etter tegning av arkitekt Henry 
Bucker. Kirkebenkene var ut-
formet av Andreas Nilsen Fjeld 
fra Meren og produsert på Hof-
gaards trevare fabrikk. Lørdag 
26. september 1896 ble kirken 
innviet av biskop dr. Chr. Bang.

Restaureringene
Ettersom årene gikk, oppsto 
beho vet for utbedringer og re-
parasjoner. Forarbeidene startet 
i 1953. I 1959 kom bevilgningen  
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fra  kommunen, og arbeidene 
kunne settes i gang. Kirken var 
vanskelig å få varmet opp på 
grunn av den store takhøyden. 
Himlingen ble senket ca. 5 me-
ter, og de store, trekkfulle vin-
duene gjort smalere og senket. 
Kirkerommet ble malt, veggene 
i hvitt, taket i gråblå, bjelkene 
med gråfarger og blått. Nye inn-
gangsdører kom også på plass. 
Slik sto kirken fram helt til 100-
års jubileet i 1996 nærmet seg. 
Da fant en ny, omfattende utbe-
dring sted. Det mest synbare var 
at interiør og inventar hadde fått 
tilbake de opp rinnelige fargene 
med rødt, grønt og gull. Flere 
utbedringer er senere gjennom-
ført, den siste i 2018 da kirken 
ble restaurert utvendig.

Orgelet
Bygd til kirkens innvielse av or-
gel byggerne Olsen og Jørgen-
sen i Kristi ania, Aug. Nielsens 
etterfølgere. Instrumentet har 
seks stemmer. Siden innvielsen 
er lite gjort. Orgelet er i dag et 
klenodium.
 
Alter og alterbildet
Ved restaureringene i 1959 
fikk koret nytt alter i slipt mar-
mor fra Gjellebekk, skinntruk-

ken alterring og bedeskammel. 
Per Vigelands mektige bilde i 
gullmosaikk ble plassert over 
alteret: Kristus med utstrak-
te armer kaller oss til seg. Bak 
skikkelsen stråler det nye Jeru-
salem i gullglans. I 2002 ble det 
opprinnelige alteret satt tilbake i 
kirken.

Døpefonten
Gave fra Valborg Hofgaard. Ut-
formet som en knelende engel 
i italiensk marmor. Gitt  rundt  
1930 til  minne om hennes av-
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døde mann, oberstløytnant 
Hans Jacob Hofgaard.

Kirkeklokkene
Kirken har to klokker, støpt hos 
K. G. Bergholtz & Co. i Stock-
holm. Den største  har inskrip-
sjonen  Nød  dem at gaa ind, 
for at mit hus kan vorde fuldt! 
Den andre: Ære være Gud i det 
høieste. (Sitater fra Lukas evan-
gelium.)

Gravkapellet - Kirkestua
Kapellet er bygd i 1916 og inne 
holder sal og bårerom. Salen 
fikk senere navnet kirkestue. 
Både i 1950- og 1990-årene er 
bygningen restaurert og pusset 
opp. I dag bru kes kirkestua til 
undervisningen av konfirman-
ter, samling for barn og ungdom, 
sangkorøvelser, kirkekaffe og 
møterom for menighetsrådet. 
Den leies også ut til formål som 
for eksempel dåpsselskap og 
minnesamvær.
 
Kirkegården
Et stort arbeid ble utført i 
1959/60. Ny vei opp til kirken 
ble lagt i nord kant av famili-
en Hofgaards grav sted. Med 
festernes samtykke ble store 
steinrammer og heller fjernet 

fra gravstedene, området jev-
net og parkmessig behandlet og 
monumen tene rettet opp. Flere 
utbedringer og utvidelse har se-
nere funnet sted. Som ved alle 
kirkene i Lier, er et om råde satt 
av til navnet minnelund. Der set-
tes urnen i jorden uten et eget 
gravminne. Avdødes navn, fød 
sels- og dødsdato blir gravert 
på en plate som festes til et av 
de felles monumentene. Minnel-
unden sto ferdig i 2013.

Familien Hofgaards gravsted
Det markante gravstedet ligger 
i kirke gårdens nordre del, inn-
rammet av hekk og med jernport.

Kilder:
Norges kirker, Buskerud
Lier menighetsblad februar 1961 

Sjåstad kirke 100 år (1996)
Arsrapporter fra Lier kirkelige
fellesråd

Foto av kirken: 
Ole Johan Stokstad 
Foto av alter: formogfantasi.no

www.kirken.no/lier
facebook.com/SjastadKirke


